
4 gerais Belém, sexta-feira, 29 de março de 2019

Pregão Eletrônico SRP nº 16/2019
 Sistema de Registro de Preços

Comunicamos a reabertura de prazo do PREGÃO ELETRÔNICO nº 16/2019 
do tipo MENOR PREÇO, publicada em 21/03/2019 no D.O.U., no Amazônia 
Jornal e no Portal da Unifesspa, devido alteração no Edital e seus anexos. O 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 16/2019 foi alterado para o dia 12 de abril de 2019, 
às 09:00h (horário de Brasília), destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS GRÁFICOS (CONFECÇÃO DE BANNERS, 
CARTAZES, FOLDERS, CRACHÁS, BLOCO DE ANOTAÇÕES, AGENDAS 
E DOCUMENTOS EM GERAL), EDITORAÇÃO, COMUNICAÇÃO VISUAL, 
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO E SEUS ANEXOS, 
VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ACADÊMICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ.
O EDITAL estará à disposição dos interessados, no Portal de Compras do 
Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone (94) 2101-7149 ou através do e-mail: licitacao@unifesspa.edu.br.

Patrícia Gonçalves
Pregoeiro da Unifesspa

Port. Nº. 2.182/2018

AVISO DE ALTERAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E 
SUDESTE DO PARÁ
DIVISÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

Processo nº. 23204.008835/2018-53.
Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de preços para eventual 
aquisição de material de consumo, com os seguintes seguimentos: Material de 
Tecnologia da Informação, para atender às necessidades desta Instituição.

Total de Itens Licitados: 30

Local que poderá ser lida ou obtida à íntegra do Edital e seus anexos: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e na Universidade Federal do Oeste 
do Pará - UFOPA – Amazônia Boulevard; Av. Mendonça Furtado, 2946, Sala 
544 - 5º andar – Fátima - CEP: 68040-050 – Santarém-Pará-Brasil. DCS/PROAD/
UFOPA – Diretoria de Compras e Serviços. Fone: (93)2101-6525 Contato: 
Lidiane de Melo Araújo – e-mails: pregoes.dcs@ufopa.edu.br

Data limite para entrega das propostas: 15/04/2019, no Portal de Compras 
Governamentais: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura da Sessão Pública: 15/04/2019 às 09h00min (horário de Brasília).
Local da Sessão Pública: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 158515.

Sofia Campos e Silva Rabelo
Pró-Reitora de Administração

PREGÃO Nº 09/2019

UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
OESTE DO PARÁ (UFOPA) 
CÓDIGO DA UASG: 158515 MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO


